

(붙임1)



2018년 6월말 기준 사업보고서

2018년 4월 1일 부터
2018년 6월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시) 합니다.

※ 본 양식을 참조하되, 농축협별 여건에 따라 변경 또는 추가 가능

2018년 7월 19 일

용 문 농 업 협 동 조 합

조 합 장 최 영 준

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2018.1.29	80명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 제57기 결산보고서 및 잉여금처분(안) 승인의 건 ○ 상임이사 선출의 안 ○ 사외이사 선출의 안 ○ 비상임이사 선출의 안

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2018.4.27.	14명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 조합원 가입 자격심사 승인의 건 ○ 조합원 탈퇴 지분 환급의 건 ○ 경제사업신용여신거래취급기준(안) 변경 ○ 업무용 부동산(건물) 취득의 건 ○ '18년 교육지원사업 예산의 세부내역 변경의 건 ○ 이상저온에 따른 냉해피해 재해복구 지원대상 선정의 건
2018.5.16.	14명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 조합원 가입 자격심사 승인의 건 ○ 조합원 탈퇴 지분 환급의 건
2018.6.29.	14명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 조합원 가입 자격심사 승인의 건 ○ 조합원 탈퇴 지분 환급의 건 ○ 수신업무규정(안) 변경의 건 ○ 농축협 직무범위규정(모범안) 등 인사·급여관련 제규정(모범안) 개정의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소	주 소	전화번호
본 점	경기도 양평군 용문면 용문로 353번길 4	773-3150
단 월 지 점	경기도 양평군 단월면 보룡길 75-2	773-0225
광 탄 지 점	경기도 양평군 용문면 용문로 816	775-5312
하나로마트	경기도 양평군 용문면 용문로 363	773-3153

나. 인원 현황

구 분		2018년 6월말	비고
임 원	조 합 장 (상임)	1(1)	
	이 사 (상임)	10(1)	
	사 외 이 사	1	
	감 사 (상임)	2(0)	
직 원	정 규 직	51	
	비 정 규 직	31	
합	계	96	

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 원로조합원 선진지 견학 (제주도)
- 조합원 자녀 장학금 지급(조합원 2자녀까지 확대)
- 용문농협 조합장기 제14회 게이트볼 대회 및 제3회 그라운드골프 대회
- 원로청년회 선진지 문화체험

2. 경제(유통)사업

- 구매사업 매출액 8,379백만원 (전년동기 대비 485백만원 순증)
- 판매사업 매출액 1,666백만원 (전년동기 대비 1,367백만원 감소)
- 하나로마트 매출액 8,459백만원 (전년동기 대비 846백만원 순증)

3. 신용(금융)사업

- 상호금융 예수금 296,109백만원 (전년동기 대비 38,562백만원 순증)
- 상호금융 대출금 246,876백만원 (전년동기 대비 32,338백만원 순증)

4. 기타사업

- 관내 경로당 난방지 지원
- 용문농협 대의원 교육 실시

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'18년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	39,776	18,585	46.7	18,632	-47	-0.3	
판 매	4,976	1,666	33.5	3,033	-1,367	-45.1	
구 매	16,263	8,379	51.5	7,894	485	6.1	
마 트	18,265	8,459	46.3	7,613	846	11.1	
가 공	-	-	-	-	-	-	
기 타	272	81	29.8	92	-11	-12.0	
상호금융 예수금	잔액	315,000	296,109	94.0	257,547	38,562	15.0
	평잔	290,800	296,749	102.0	252,523	44,226	17.5
상호금융 대출금	잔액	265,500	246,876	93.0	214,538	32,338	15.1
	평잔	242,037	235,218	97.2	208,517	26,701	12.8
보험(공제)료	4,956	2,603	52.5	2,659	-56	-2.1	

※ 상호금융대출금(예수금) 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	8,562	유동부채	10,639
현금	2,285	외상매입금	851
외상매출금	1,233	단기차입금	3,516
재고, 생물자산	2,363	기타유동부채	6,272
기타유동자산	2,681	금융업예수금	296,109
금융업예치금	65,292	금융업차입금	12,470
금융업대출채권	251,085	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)		비유동부채	470
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	
비유동자산	30,296	기타비유동부채	470
투자자산	9,340	부채합계	319,688
유형자산	20,953	출자금	19,719
무형자산		자본잉여금	3,385
기타비유동자산	3	자본조정	-29
		기타포괄손익누계액	
		이익잉여금	12,472
		자본합계	35,547
자산 총계	355,235	부채와자본 총계	355,235

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'17년 6월말 (A)	'18년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	23,079	24,517	1,438
영업비용	17,879	18,383	504
매출총이익	5,200	6,134	934
신용사업	3,347	3,773	426
경제사업	1,853	2,361	508
판매비와관리비	4,608	4,765	157
영업이익	592	1,369	777
교육지원사업비	511	559	48
영업외손익	1,141	272	-869
법인세차감전손익	1,222	1,082	-140
법인세비용		30	30
당기순이익	1,222	1,052	-170